
1 
 

                                               Usnesení z jednání RM ze dne 18.05.2023 
                                                           
RM23051801 Žádost o bezúplatný převod pozemku č 1698/27 a 1747/7 v k.ú. Kosmonosy 
 
Usnesení RM23051801 
 
Rada města Kosmonosy souhlasí s podáním Žádosti o bezúplatný převod pozemků č. 1698/27 a 
1747/7 v k. ú. Kosmonosy, dle přílohy tohoto usnesení.  
_________________________________________________________________________________ 

RM23051802 Žádost o bezúplatný převod pozemků č. 1804/1 a 1805/3 v k.ú. Kosmonosy 
 
Usnesení RM23051802 
 
Rada města Kosmonosy souhlasí s podáním Žádosti o bezúplatný převod pozemků č. 1804/1 a 1805/3 
v k. ú. Kosmonosy, dle přílohy tohoto usnesení. 
______________________________________________________________________________ 

RM23051803 Žádost o bezúplatný převod pozemků č. 1453/103 a 1453/110 v k.ú. Kosmonosy 
 

Usnesení RM23051803 
 
Rada města Kosmonosy souhlasí s podáním Žádosti o bezúplatný převod pozemků č. 1453/103 a 
1453/110 k. ú. Kosmonosy, dle přílohy tohoto usnesení. 
______________________________________________________________________________ 

RM23051804 Neoprávněné přeplocení pozemku p. č. 244 v obci a k. ú. Kosmonosy, který je v 
majetku města Kosmonosy a spor o určení hranice pozemku 
 
Usnesení RM23051804 
 
Rada města Kosmonosy ukládá správnímu odboru projednat s Janou Pavlíčkovou tyto možnosti řešení 

přeplocení:  

a. Odprodej příslušné části pozemku p.č. 244 v k.ú. Kosmonosy za částku 1 500 Kč.   
b. Pronájem příslušné části pozemku p.č. 244 v k.ú Kosmonosy za cenu 30 Kč/m2/rok 
c. Odstranění přeplocení a vybudování nového plotu 

______________________________________________________________________________ 

RM23051805 Žádost o poskytnutí dotace dotace na druhé pololetí z rozpočtu města v roce 2023 
Sportovní klub Kosmonosy, z.s. 
 
Usnesení RM23051805 
 
Rada města Kosmonosy   
 

I. doporučuje zastupitelstvu města schválit spolku Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem 
Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 14798441, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v 
roce 2023 z dotačního programu „Podpora sportovní činnosti – poskytování sportovních 
služeb v městských sportovních zařízeních v II. pololetí 2023“  ve výši 75.000,- Kč na částečné 
pokrytí provozních výdajů spojených s poskytování služeb v městských sportovních zařízeních 
a současně maximálně ve výši 300,- Kč jako příspěvek na hodinu poskytovaných sportovních 
služeb pro děti a mládež, 



2 
 

 
II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 29/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 

Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem 
Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 14798441, ve znění přílohy tohoto usnesení, 

 
III. ukládá starostovi města předložit návrh na nejbližším zasedání Zastupitelstva města. 

_________________________________________________________________________________ 

RM23051806 Uzavření smluv o poskytnutí reklamy - Den města 10.06.2023 
 
Usnesení RM23051806 
 
Rada města Kosmonosy 
 

I. souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí reklamy se společností BPBP a. s., se sídlem 
Linhartova 172/14, Kosmonosy, dle přílohy tohoto usnesení, 

 
II. souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí reklamy s Hanou Dizdarevičovou (DIKO), Jelínkova 

588/10, Kosmonosy,   

 
III. souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí reklamy se společností Metronet s.r.o., Rybná 

716/24, 110 00 Praha 1, dle přílohy tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________ 

RM23051807 Uzavření smlouvy o provedení uměleckého výkonu 
 
Usnesení RM23051807 
 
Rada města Kosmonosy souhlasí s uzavřením Smlouvy o provedení uměleckého výkonu s Lenkou 

Filipovou, Na Ořechovce 48, 162 00 Praha 6, dle přílohy tohoto usnesení. 

_________________________________________________________________________________ 

 
RM23051808 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města v roce 2023 – Klub biatlonu Trefa, p.s. 
 
Usnesení RM23051808 
 
Rada města Kosmonosy 
 

I. doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v 
roce 2023 z dotačního programu „Podpora rozvoje sportu a aktivit dětí a mládeže, kulturních 
a sociálních potřeb občanů v roce 2023“ ve výši 147.420,-  Kč pobočnému spolku Klub 
biatlonu Trefa, p.s., se sídlem Jizerská 916, 293 06 Kosmonosy, IČO 03829871, na částečné 
pokrytí provozních výdajů spojených s pravidelnou sportovní činností dětí a mládeže klubu 
biatlonu,  

 
II. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 15/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 

Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a pobočným spolkem Klub biatlonu Trefa, p.s., se sídlem 
Jizerská 916, 293 06 Kosmonosy, IČO 03829871, ve znění přílohy tohoto usnesení, 

 
III. ukládá starostovi města předložit návrh na nejbližším zasedání Zastupitelstva města. 

 
_________________________________________________________________________________ 



3 
 

RM23051809 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města v roce 2023 – KK Kosmonosy 
 
Usnesení RM23051809 
 
Rada města Kosmonosy  
 

I. doporučuje zastupitelstvu města schválit spolku KK Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 
850, 293 06 Kosmonosy, IČO 48682713, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2023 z 
dotačního programu „Podpora rozvoje sportu a aktivit dětí a mládeže, kulturních a sociálních 
potřeb občanů v roce 2023“  ve výši 66.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů 
spojených s dopravou na mistrovské kuželkářské ligové a krajské soutěže dětí a mládeže KK 
Kosmonosy, s pořádáním turnajů mládeže v kuželkách v roce 2023 a doplněním náčiní pro 
kondiční trénink, 
 

II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 24/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem KK Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 
06 Kosmonosy, IČO 48682713, ve znění přílohy tohoto usnesení, 

 
III. doporučuje zastupitelstvu města schválit spolku KK Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 

850, 293 06 Kosmonosy, IČO 48682713, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2023 z 
dotačního programu „Podpora rozvoje sportu a aktivit dětí a mládeže, kulturních a sociálních 
potřeb občanů v roce 2023“  ve výši 25.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů 
spojených s pořádáním letního zahraničního pobytu pro děti a mládež, 
 

IV. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 25/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem KK Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 
06 Kosmonosy, IČO 48682713, ve znění přílohy tohoto usnesení, 

 
V. nedoporučuje zastupitelstvu města schválit spolku KK Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 

850, 293 06 Kosmonosy, IČO 48682713, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2023 v 
režimu individuálních dotací ve výši 21.700,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů 
spojených s pravidelnou přípravou a údržbou drah a automatů, výměnou poškozených a 
opotřebených částí stavěcích automatů a dalších částí hracího materiálu včetně pořízení 
prostředků na údržbu kuželny, z toho důvodu, že spolek využívá ke své činnosti na základě 
smlouvy o výpůjčce majetek města bezúplatně, 
 

VI. ukládá starostovi města předložit návrh na nejbližším zasedání Zastupitelstva města. 
________________________________________________________________________________ 

RM23051810 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města v roce 2023 – SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů 
 
Usnesení RM23051810 
 
Rada města Kosmonosy   
 

I. doporučuje zastupitelstvu města schválit pobočnému spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných 
hasičů Kosmonosy, se sídlem Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 62452479, dotaci z 
rozpočtu města Kosmonosy v roce 2023 z dotačního programu „Podpora rozvoje sportu a 
aktivit dětí a mládeže, kulturních a sociálních potřeb občanů v roce 2023“  ve výši 52.000,- Kč 
na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s celoroční sportovní činností mladých 
hasičů, 



4 
 

 
II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 18/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 

Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a pobočným spolkem SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Kosmonosy, se sídlem Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 62452479, ve znění přílohy 
tohoto usnesení, 

 
III. doporučuje zastupitelstvu města schválit pobočnému spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných 

hasičů Kosmonosy, se sídlem Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 62452479, dotaci z 
rozpočtu města Kosmonosy v roce 2023 v režimu individuálních dotací  ve výši 11.000,- Kč na 
částečné pokrytí provozních výdajů spojených s pořádáním XXIX. ročníku Memoriálu J. Ryse v 
požárním sportu, 
 

IV. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 19/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a pobočným spolkem SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Kosmonosy, se sídlem Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 62452479, ve znění přílohy 
tohoto usnesení, 

 
V. ukládá starostovi města předložit návrh na nejbližším zasedání Zastupitelstva města. 

______________________________________________________________________________ 

RM23051811 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města v roce 2023 – TJ Sokol Kosmonosy 
 
Usnesení RM23051811 
 
Rada města Kosmonosy   
 

I. doporučuje zastupitelstvu města schválit spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 
223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 42716918, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2023 z 
dotačního programu „Podpora rozvoje sportu a aktivit dětí a mládeže, kulturních a sociálních 
potřeb občanů v roce 2023“  ve výši 180.040,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů 
spojených s pravidelnou sportovní činností  členů klubu mažoretek a twirlerek a mládeže 
oddílu stolního tenisu,  jako 70 % celkových uznatelných výdajů snížených o platby za 
poskytování služeb v městských sportovních zařízeních, které jsou podporovány v jiném 
dotačním programu a v jiném režimu,  

 
II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 17/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 

Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 
223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 42716918, ve znění přílohy tohoto usnesení, 
 

III. ukládá starostovi města předložit návrh na nejbližším zasedání Zastupitelstva města. 
______________________________________________________________________________ 

RM23051812 Darovací smlouvy k vypořádání majetku dobrovolného svazku obcí ,,Mikroregion 
Baba,,  
 
Usnesení RM23051812 
 
Rada města Kosmonosy   
 

I. souhlasí s uzavřením Darovací smlouvy mezi svazkem obcí „Mikroregion Baba“, se sídlem 
Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 70909580, jako dárcem a Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 00508870 a Obcí Dolní Stakory, se sídlem 



5 
 

Dolní Stakory 48, Mladá Boleslav PSČ 293 01,  IČO 00509337, jako obdarovanými, ve znění 
přílohy tohoto usnesení, 
 

II. souhlasí s uzavřením Darovací smlouvy mezi svazkem obcí „Mikroregion Baba“, se sídlem 
Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 70909580, jako dárcem a Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 00508870, jako obdarovaným, ve znění 
přílohy tohoto usnesení, 

 
III. ukládá starostovi města předložit návrh na nejbližším zasedání Zastupitelstva města. 

________________________________________________________________________________ 

 
RM23051813 Návrh rozpočtového opatření č. 7 rozpočtu schváleného na rok 2023 
 
Usnesení RM23051813 
 
Rada města Kosmonosy   
 

I. doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 7 rozpočtu schváleného na 
rok 2023 na úpravu zvýšených příjmů oproti schválenému rozpočtu, které budou použity na 
navýšení finančních prostředků rozpočtovaných provozních a kapitálových finančních 
prostředků rozpočtovaných na multifunkční tělocvičnu dle přílohy tohoto návrhu, 

 
II. ukládá starostovi města předložit návrh na nejbližším zasedání Zastupitelstva města. 

 
________________________________________________________________________________ 

 
RM23051814 Předávací protokol majetku 
 
Usnesení RM23051814 
 
Rada města Kosmonosy   
 

I. schvaluje převod tělocvičného nářadí umístěného v sokolovně a multifunkční tělocvičně z 
účetní evidence majetku zřízené příspěvkové organizace Základní škola Kosmonosy do účetní 
evidence zřizovatele na základě předávacího protokolu, dle přílohy tohoto usnesení, 
 

II. souhlasí s oceněním a zařazením majetku do účetní evidence města, který není součástí 
předávacího protokolu, dle přílohy tohoto usnesení. 

________________________________________________________________________________ 

 
RM23051815 Žádost o poskytnutí dotace na druhé pololetí z rozpočtu města v roce 2023 – Klub 
Biatlon Trefa 
 
Usnesení RM23051815 
 
Rada města Kosmonosy   
 

I. doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v 
roce 2023 z dotačního programu „Podpora sportovní činnosti – poskytování sportovních 
služeb v městských sportovních zařízeních v II. pololetí 2023“  ve výši 16.500,-  Kč pobočnému 
spolku Klub biatlonu Trefa, p.s., se sídlem Jizerská 916, 293 06 Kosmonosy, IČO 03829871, na 
částečné pokrytí provozních výdajů spojených s poskytování služeb v městských sportovních 



6 
 

zařízeních a současně maximálně ve výši 300,- Kč jako příspěvek na hodinu poskytovaných 
sportovních služeb pro děti a mládež,  

 
II. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 27/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 

Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a  pobočným spolkem Klub biatlonu Trefa, p.s., se sídlem 
Jizerská 916, 293 06 Kosmonosy, IČO 03829871, ve znění přílohy tohoto usnesení, 

 
III. ukládá starostovi města předložit návrh na nejbližším zasedání Zastupitelstva města. 

______________________________________________________________________________ 

RM23051816 Žádost o poskytnutí dotace dotace na druhé pololetí z rozpočtu města v roce 2023 
 
Rada města Kosmonosy   
 

I. doporučuje zastupitelstvu města schválit spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 
223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 42716918, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2023 z 
dotačního programu „Podpora sportovní činnosti – poskytování sportovních služeb v 
městských sportovních zařízeních v II. pololetí 2023“  ve výši 50.000,- Kč na částečné pokrytí 
provozních výdajů spojených s poskytování služeb v městských sportovních zařízeních a 
současně maximálně ve výši 300,- Kč jako příspěvek na hodinu poskytovaných sportovních 
služeb pro děti a mládež,  
 

II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 28/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 
223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 42716918, ve znění přílohy tohoto usnesení, 

 
III. ukládá starostovi města předložit návrh na nejbližším zasedání Zastupitelstva města. 

_____________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
------------------------------------------     ------------------------------------ 
JUDr. Ladislav Řípa      Mgr. Petr Boubín    
místostarosta města      radní města  
 
 
 
 

V Kosmonosech 18.05.2023 
 


